
Zápis z jednání kontrolního výboru 
č. 4/2015 

Den konání 25.05.2015 
Místo konání zasedací místnost MÚ Litomyšl 
Čas  Od 16.00 h Do 17.00 h  

     
Přítomnost členů výboru Lubomír Sršeň  přítomen 

Jiří Coufal přítomen 
Mgr. Martin Klejch omluven 
Ing. Jan Koukol nepřítomen 
Jiří Lammel omluven 

 Mgr. Karel Štarman přítomen 
 Ing. Marek Urban omluven 
 Mgr. Miloš Vacek přítomen 
 Ing. Bc. Miroslav Vacek přítomen 

Zapisovatelka Mgr. Miroslava Kubešová přítomna 
Přítomnost dalších osob  Radomil Kašpar přítomen 

  
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 
Program jednání: 
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KV 
2. Provozování ČOV 
3. Různé 
 
Ad. 1 Kontrola zápisu z minulého zasedání KV 
Předseda výboru uvítal přítomné, konstatoval, že KV je usnášeníschopný a následovala kontrola 
zápisu z minulého zasedání výboru. Poté seznámil přítomné s programem, který byl jednohlasně 
schválen. 
 
Ad. 2 Provozování ČOV 
Starosta pan Kašpar informoval členy KV tom, jak probíhá rekonstrukce čistírny odpadních vod, 
která s sebou nese i nutnost dalších investičních nákladů. Byla ukončena výpovědí k 31.12.2015 
smlouva mezi města Litomyšl a firmou Saint-Gobain Adfors s.r.o. na provozování ČOV ze strany 
firmy Saint-Gobain Adfors s.r.o. Na základě této skutečnosti probíhají v současné době jednání o 
způsobu provozování ČOV od 01.01.2016 a seznámil s budoucími možnými modely. 

1. model – rozšíření smlouvy s firmou Vodovody s.r.o. 
2. model – vytvoření střediska Městských služeb s.r.o. 
3. model – vznik nového s.r.o. města   

Na závěr informoval o schváleném zvýšení ceny stočného od 01.06.2015. 
  
KV/08/15  
KV byl informován o probíhající rekonstrukci ČOV a o budoucích možných modelech jejího 
provozování. 
Hlasování: pro 5 (Sršeň, Coufal, Štarman, Vacek Miloš, Vacek Miroslav), proti 0, zdržel se 0 
 
Ad. 3 Různé 
Předseda KV vyzval členy, aby si připravili na další jednání KV náměty k činnosti KV. 
 
 
 
Další jednání KV bude v pondělí 21.09.2015 od 16.00 hodin. 
 
 
 
Lubomír Sršeň v.r. 
předseda kontrolního výboru 


